ПРОЕКТ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ 2023 года                                                                                                        №

с. Левокумское

О внесении изменений в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года №405 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Левокумского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                       № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», постановлением Правительства Ставропольского края                                                     от 26 февраля 2007 года № 26-п «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях», постановлением Правительства Ставропольского края от 20 октября 2022 года № 611-п «Об установлении на 2023 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года №405 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Левокумского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 14 сентября 2021 года № 1098, от 12 декабря 2022 №1561) (далее – Постановление, Положение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства

Ставропольского края от 24 декабря 2019 года № 600-п «Об установлении

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях,

по муниципальным районам и городским округам Ставропольского края»

заменить словами «постановлением Правительства Ставропольского края от 20 октября 2022 года № 611-п «Об установлении на 2023 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми».
1.2. В пункте 1 раздела 1 Положения слова «постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2019 года № 600 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, по муниципальным районам и городским округам Ставропольского края» заменить словами «постановлением Правительства Ставропольского края от 20 октября 2022 года № 611-п «Об установлении на 2023 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми».
2. В разделе 4 Положения:
2.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«Компенсация устанавливается с момента предоставления родителями (законными представителями) руководителю МДОУ необходимых документов. Руководитель МДОУ на основании представленных документов издает приказ о предоставлении компенсации в течение 3-х дней и  представляет его в  муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Левокумского муниципального округа Ставропольского края».

Для назначения и выплаты компенсации родитель (законный представитель) представляет в образовательную организацию следующие документы:

1) заявление о предоставлении компенсации с указанием сведений о составе семьи и реквизитов банковского счета родителя (законного представителя), на который должны быть перечислены денежные средства;

2) копии документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);

3) копия (копии) свидетельства о рождении ребенка (детей), входящего (входящих) в состав семьи;

4) копии страхового номера индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования ребенка и родителя (законного) представителя»;

5) справку из военного комиссариата Левокумского муниципального округа Ставропольского края (для лиц, указанных в абзаце 5 пункта 4.4.).»;
2.2. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Компенсация части родительской платы:

- за первого ребенка выплачивается в размере 20% внесенной родителями (законными представителями) фактически начисленной родительской платы;
- на второго  в размере 50% внесенной родителями (законными представителями) фактически начисленной родительской платы;

- на третьего и последующих детей 70% внесенной родителями (законными представителями) фактически начисленной родительской платы;

Компенсация в размере 100 процентов платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком (детьми) участника специальной военной операции, посещающим (посещающими) МДОУ, взамен мер материальной поддержки воспитания и обучения детей, предусмотренных абзацем первым части 1 статьи 16 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании».».
3.Признать утратившими силу следующие постановления администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края:

от 14 января 2022 года №16 «О внесении изменений в постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года № 405 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Левокумского муниципального округа Ставропольского края»;
от 24 января 2023 года № 33 «О внесении изменений в Положение о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года № 405».
3. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Безус Г.П.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                      С.В.Бондаренко
Проект вносит:

заместитель главы администрации

Левокумского муниципального  округа

Ставропольского края                                                                      Н.А.Бегишева
Проект визируют:

и.о. начальника  отдела образования

администрации Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                    О.В.Моисеенкова

начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       И.А. Сивкаева
начальник финансового управления

администрации  Левокумского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Л.В. Дубовская

начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Левокумского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      О.В. Королева
	Проект подготовлен ________________________________  В.С.Смирнова

	Исполнитель проекта:

Смирнова Виктория Сергеевна
телефон: 8(86543) 3-15-17
	РКПД № ____

от

Дата передачи проекта

в отдел по организационным и общим вопросам